
 

 

Ministero dell'lstruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “PAESI RETICI” 

Via Don Lucchinetti, 3 - 23100 Sondrio - Tel. 0342212538 
C.F. 93020720145 e-mail: soic82000g@istruzione.it - PEC: soic82000g@pec.istruzione.it 

  

 

 

 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 1 DEL 17/02/2025 

 
MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2025 

alla data del 17/02/2025 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09.10.2024 FSE+ Agenda Nord, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lett b) del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTA  la nota MIM prot. AOOGABMI n. 181969 del 13.12.2024, relativa all’autorizzazione 

del Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09.10.2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e coompetenze” 2021-

2027,con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 42.420,00; 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che il finanziamento previsto a valere sul 

PN 2127 e relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 

02 - Finanziamenti dall'Unione Europea (liv. 1 - aggregato) - 01- Fondi Sociali Europei 

(FSE)  (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce "Programma Nazionale 21-27” (FSE+) – (liv. 

3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà 

essere istituito nell'ambito dei Progetti P (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e 

Sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)  - “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-

LO-2024-158, ESO4.6 A2.B-FSEPN-LO-2024-73 Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, 

Agenda Nord – dove dovrà essere riportato il codice identificativo del Progetto assegnato 

dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del Progetto e il codice 

CUP: D74D24004510007.  Per il Progetto occorrerà, conseguentemente predisporre la 

relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B); 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 
e.f. 2024, n. 2 del 05.02.2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all'assunzione dell'iniziativa progettuale al bilancio 

dell'Istituzione Scolastica per l'esercizio finanziario 2025 onde consentire l'avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

 

mailto:soic82000g@istruzione.it
mailto:soic82000g@pec.istruzione.it
Protocollo 0002487/2025 del 17/02/2025



 

 

Ministero dell'lstruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “PAESI RETICI” 

Via Don Lucchinetti, 3 - 23100 Sondrio - Tel. 0342212538 
C.F. 93020720145 e-mail: soic82000g@istruzione.it - PEC: soic82000g@pec.istruzione.it 

  

 

 

 
DECRETA 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2025 

 

ENTRATE 

 

Aggr./Voce/Sottovoce PREVISIONE MODIFICHE MODIFICA PREVISIONE 

 
 INIZIALE PRECEDENTI ATTUALE DEFINITIVA 

2.1.3 Finanziamenti dall' Unione Europea – Fondi Sociali 
Europei  

0,00 0,00 42.420,00 42.420,00 

Totale 42.420,00  

 
SPESE 

 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P02.7  - Progetti in ambito Umanistico e Sociale – 

Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-158, ESO4.6 
A2.B-FSEPN-LO-2024-73- Agenda Nord – “Competenti si 
diventa” 

0,00 0,00 42.420,00 42.420,00 

Totale 42.420,00  

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ombretta Meago 

Documento firmato digitalmente 

mailto:soic82000g@istruzione.it
mailto:soic82000g@pec.istruzione.it

		2025-02-17T13:20:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da OMBRETTA MEAGO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateOMBRETTA MEAGOOMBRETTA MEAGO




